
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Determina n. 06/2025 

Indizione trattativa diretta ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 

Oggetto: Indizione trattativa diretta per la fornitura di n. 3 tablet Apple 10.9-inch iPad Wi-Fi 256GB – 
Argento (cod. MCMD4TY/A) Licenza Educational, con relativi caricatori 20W USB-C Power               
(cod. MUVV3ZM/A) e assistenza dedicata presso il centro Apple di Como, per conto del Conservatorio 
di Como 

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
 

Considerata la necessità procedere alla fornitura in oggetto,per le specifiche esigenze del M° Moretti 
Matteo, docnete della classe di percussioni e per successive necessità dell’istituto; 

 

DICHIARA 

☒ di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Como e dei 

principi in esso richiamati; 

☒ nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2025 

☒ in relazione al presente affidamento, di agire in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

 

DI AVER VERIFICATO CHE: 

 

☒ non sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a. per l’acquisto di tale fornitura; 

☒ dato atto che le prestazioni contrattuali oggetto della presente procedura sono presenti sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), e che l’Istituzione procederà pertanto ad 
avviare la procedura d’acquisto mediante Trattativa Diretta; 

☒ considerato che per espressa previsione dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, non si 

applicano i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4 del Codice;  

☒ tenuto conto di quanto premesso al suddetto operatore sarà, pertanto, inviata una Proposta di 

negoziazione nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta; 

 

DETERMINA 

 

sulla base delle attività istruttorie effettuate, di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023, l’invio della proposta di negoziazione con la procedura della Trattativa Diretta sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) finalizzata all’affidamento delle 

prestazioni in oggetto alla ditta C&C s.p.a con sede legale in viale Luigi Einaudi n. 10, 70125 Bari 



 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

(Ba), C.F./P.Iva 05685740721, dotati di comprovati requisiti di competenza, professionalità ed 

affidabilità, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo (prezzo più basso), trattandosi di 

prestazioni con caratteristiche standardizzate.. 

Di porre a base della proposta di negoziazione l’importo presunto di € 1.800,00 oltre IVA. 

La spesa graverà sull’Art. 603 u.p.b. 2.1.2. 

 

            IL DIRETTORE DI RAGIONERIA E RUP 

              dott. Maurizio Gianni Santoro  

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 
e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 


		2025-02-12T11:14:23+0100
	Maurizio Gianni Santoro


		2025-02-12T11:45:10+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




